2024年 6月 27日

各  位

 会 社 名   株 式 会 社 宮 入 バ ル ブ 製 作 所

代 表 者   代表取締役社長  西田  憲司

（コード番号 6495）

問合せ先   経営管理本部経理部長 井上 洋一

                 （TEL 03－3535－5572）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月期第 1 四半期において特別損失を計上するとともに、2024 年 5 月 15 日に公

表いたしました 2025年 3月期第 2四半期（累計）および通期の業績予想を下記の通り修正しました

ので、お知らせいたします。

記

 1. 特別損失の計上について.

    本日公表しました「公正取引委員会からの排除措置命令および課徴金納付命令について」の

お知らせにある通り、当社は特定 LPガス容器用バルブの販売価格について不当な取引制限(カ

ルテル)があったとして、1億 4,859万円の課徴金納付命令書を受領しましたので、この金額を

独占禁止法関連損失として特別損失に計上いたしました。

 2. 業績予想の修正について

2025年 3月期第 2四半期（累計）業績予想（2024年 4月 1日～2024年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 2,800

百万円

80

百万円

70

百万円

50

円 銭

1.04

今回修正予想（B） 2,800 80 70 △100 △2.08

増 減 額 （B－A） 0 0 0 △150

増 減 率 （％） 0.0% 0.0% 0.0% －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2024 年 3 月期第 2 四半期）
2,842 112 111 80 1.68

2025年 3月期通期業績予想（2024年 4月１日～2025年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

6,200

百万円

180

百万円

160

百万円

130

円 銭

2.70

今回修正予想（B） 6,200 180 160 0 0

増 減 額 （B－A） 0 0 0 △130

増 減 率 （％） 0.0% 0.0% 0.0% －

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
6,157 210 208 176 3.68

3. 修正の理由

当社は、第 1四半期に特別損失として独占禁止法関連損失を計上したことにより、当期純利益

の修正を行うものです。なお、現時点における配当予想は変更ありません。

※ 上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって、予想値と異なる可能性があります。

以 上